Протокол об итогах государственных закупок способом повторного конкурса
по закупке текущего ремонта нефрологического отделения
	г.Усть-Каменогорск пр.Абая,18, кабинет зам.главного врача по контролю и качеству медицинских услуг
	10.00 часов

30 мая 2008г.

1. Конкурсная комиссия в составе:

Председатель: Попов С,А.- заместитель главного врача по контролю и качеству медицинских услуг.

Заместитель:  Ивлева Н.В. – ведущий инженер.

Члены комиссии: Бутакова Г.И. – главный технический руководитель по охране труда.

 Юрина С.В. –  инженер;

Хасанова  Н.Э. – санэпидемиолог;

Секретарь:
Александрова Е.Л. – специалист по государственным закупкам,

провела открытый повторный конкурс по государственным закупкам  текущий  ремонт нефрологического отделения.
2. Сумма, выделенная для закупки – 18 000 000 (восемнадцать миллионов) тенге
3. Следующие заявки на участие в конкурсе были допущены:

ТОО «VOIR» п.Ново-Ахмирово 16-54.
ТОО «ИртышДизайнСервис» ул. Крылова 73-211.

ТОО «Оскемен-Сауда», ул.Тохтарова, 54

ТОО «Ремстройсервис-1994» ул.Орджоникидзе, 31.

4. Конверты с конкурсными ценовыми предложениями потенциальных поставщиков, представивших по истечении окончательного времени для их регистрации не было.
5. Конкурсные ценовые предложения участников конкурса, представивших конкурсные ценовые предложения до истечения окончательного времени для их регистрации к участию заседания конкурсной комиссии:
ТОО «VOIR» (21.04.2008г. 13ч.19мин)     -   Воронин Алексей Борисович (дов. б/н от 20.05.08г.)

ТОО «Оскемен-Сауда-2003» (28.05.08г. 11ч.41мин) – Расторгуева Оксана Витальевна (дов.№9 от 13.05.08г.

ТОО «Ремстройсервис-1994» (28.05.08г. 12ч.45мин) – Герасименко Павел Николаевич
ТОО «ИртышДизайнСервис» (21.04.2008г. 13ч.17мин.)    - Симоненко Сергей Иванович

вскрыты и они содержат:
1. Ценовое предложение ТОО «VOIR»

-
16 203 000 тенге

2. Ценовое предложение ТОО «Оскемен-Сауда-2003»  -
18 000 000 тенге

3. Ценовое предложение ТОО «Ремстройсервис-1994»-
16 560 000 тенге
4. Ценовое предложение ТОО «ИртышДизайнСервис» -
17 785 000 тенге
6. Конкурсные  ценовые предложения отклонены:

1. ТОО «VOIR» в связи с признанием ценового предложения демпинговым, согласно п.4 ст.26 Закона РК «О государственных закупках»  от 21 июля  2007г.
2. ТОО «Ремстройсервис» в связи с признанием ценового предложения демпинговым, согласно п.4 ст.26 Закона РК «О государственных закупках»  от 21 июля  2007г.

 Конкурсная комиссия по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования РЕШИЛА:

1) признать выигравшей конкурсную заявку участника конкурса ТОО «ИртышДизайнСервис» ул.Крылова 73-211,   на условиях предоставления наименьшего ценового предложения.
Ценовое предложение ТОО «Оскемен Сауда -2003»  с общей ценой 18 000 000 тенге отклонено, так как сметная стоимость занижена и не представлены обоснование снижения сметной стоимости работ (сметная стоимость  20 950 000 тыс. тенге в том числе:

НДС- 2 410 174 тыс. тенге, ценовое предложение - 18 000 000 тыс. тенге. ).

Комиссия считает:

Снижение стоимости может быть произведено за счет стоимости материалов (более низкого качества, чем предусмотрены в смете). Сертификаты на предлагаемые для ремонта материалы в конкурсной документации отсутствуют.

Признав  победителем ТОО «Иртыш Дизайн Сервис» экономия бюджетных средств составляет 215 000 тыс тенге, чем  и руководствуется комиссия при принятии данного решения.

 2) Заказчику  КГКП «Городская больница №1» в срок до  12 июня  2008  года заключить договор о государственных закупках с ТОО «ИртышДизайнСервис».
3) Организатору государственных закупок КГКП «Городская больница №1» направить текст объявления об итогах проведенного конкурса по государственным закупкам юридическому лицу, определенному уполномоченным органом по государственным закупкам для опубликования в Бюллетене и разместить текст данного протокола об итогах конкурса по государственным закупкам товаров, работ, услуг на веб-сайте Заказчика.

За данное решение проголосовали:
ЗА - __5____ голосов (Попов С,А., Юрина С.В, Бутакова Г.И., Ивлева Н.В.,  Хасанова Н.Э.)

Против - ____нет_  голосов

Председатель комиссии
_____________________________

Попов С.А.
Заместитель

_____________________________
Ивлева Н.В.
Члены комиссии

_____________________________

Бутакова Г.Ю.

_____________________________

Юрина С.В.

_____________________________

Хасанова  Н.Э.
Секретарь

_____________________________
     Александрова Е.Л.